dilectus nobis in Christo Gerardus von Lenten, ciuis et pannieida Lubicensis, 

ad ecclesiam parrochialem beati Petri Lubicensem specialem gerens deuocionem 

desideransque, in ea in augmentum diuini cultus et in remissionem peccaminum 

suorum et progenitorum eius et omnium christifidelium de propriis suis bonis sibi 

a Deo collatis dotare et constituere vnam nouam perpetuam vicariam ad altare 

missarum pro defunctis prope chorum diete ecclesie, Deo et nobis ac ecclesie 

nostre Lubicensi tredecim marcarum lubicensium denariorum perpetuos annuos 

redditus in et de sua medietate ville Westerouwe parrochie Wesembergh Lubicensis 

diocesis, cuius medietatis proprietatem libere et quiete possidet, ante omnia de 

certioribus redditibus eiusdem medie ville sue sublevandos, ac de certis aliis 

annuis redditibus in bonis validi famuli Hennekini Swin in quatuor villis suis 

sitis in parrochia Schonekerke dicte Lubicensis diocesis per ipsum Gerardum 

emptis, prout in litteris super hoc confectis et sigillatis plenius continetur, 

viginti vnius marcarum Lubicensium redditus in summa capitali pro trecentis 

marcis marcarum lubicensium emptos, ac vnum nouum calicem, librum missalem, 

sex noua paramenta et unam nouam tabulam ad altare predictum cum omnibus 

aliis ad ipsum altare necessario requisitis, pro dote dicte vicarie instaurande pure 

propter Deum et liberaliter obtulit donauit et assignauit nobis similiter supplicando, 

quatenus eosdem perpetuos redditus cum summa capitali sub ecclesiastica libertate 

et protectione recipere atque de et super ipsis tamquam super dote assignata 

vnam nouam perpetuam vicariam ad dictum altare ad laudem et honorem passionis 

domini nostri Jesu Christi eiusque gloriose matris virginis Marie, decem milium 

martyrum, sancti Mauricii sociorumque eius, vndecim milium virginum et pro 

salute et in remissionem peccaminum animarum predietarum et omnium christi- 

fidelium, atque diuini eultus augmentum fundare creare ac instaurare dignaremur: 

Nos Arnoldus, episcopus prefatus, predieti Gerardi von Lenten offerentis pia desideria 

voluntatem oblacionem dotacionem donacionem et supplieacionem huiusmodi in 

Domino commendantes atque ea grata et rata habentes, supradictos triginta 

quatuor marcarum lub. den. perpetuos annuos redditus pro dote huiusmodi noue 

vicarie instaurande oblatos aliaque clenodia ornamenta et paramenta oblata sub 

ecclesiastica libertate et protectione recipimus et de vnanimi consensu venerabilis 

capituli nostri Lubicensis in de et ex ipsis triginta quatuor marcarum lub. den. 

redditibus ad laudem et honorem passionis domini nostri Jesu Christi eiusque 

gloriose virginis matris Marie ac aliorum sanctorum predietorum vnam nouam 
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perpetuam vicariam in pretacta ecclesia beati Petri Lubicensi ad prefatum altare 

auctoritate nostra ordinaria erigimus, de nouo fundamus creamus instauramus et 

auctorisamus, ordinantes et statuentes iuxta desiderium ipsius fundatoris, quod 

viearius, qui pro tempore hane vicariam sic de nouo fundatam obtinuerit, 

predictos redditus propriis laboribus sumptibus et expensis emoneat suis vsibus 

applieando, saluo quod exinde vnam lampadem continue die noctuque ante dietum 

altare ardentem ad honorem passionis Christi et reliquiarum sanctorum in 

dieta noua tabula altaris inclusarum perpetue debet seruare et tenere, ornamenta 

quoque et paramenta eiusdem altaris fideliter in esse conseruare ac singulis secundis 

feriis cuiuslibet septimane missam pro defunctis, nisi festum aliquod aut alium legitimum 

impedimentum obstiterit, aestate infra quintam et sextam, in hyeme vero infra sextam 

et septimam horas per se vel alium eum ministro superpelliceo aut alias religiose 

induto cantabit sonorose, in ea quoque et aliis suis orationibus et missis 

supplieiter pro animabus dicti fundatoris, progenitorum suorum, uxoris sue, 

consanguineorum et benefactorum suorum et omnium christifidelium orando, 

capellanis ibidem ad dietum altare celebrantibus, sicut consuetum est, nullum 

impedimentum faciendo. "Volumus eciam, quod idem vicarius debitam obedienciam 

domino decano Lubicensi pro tempore faciat ac de obseruandis statutis et 

consuetudinibus diete ecclesie Lubicensis, quemadmodum alii vicarii beneficiati 

in ciuitate Lubicensi, juramentum solitum capitulo diete ecclesie facere et prestare, 

missas tempori congruentes absque preiudicio et impedimento capellanorum, ut 

prefertur, chorum visitare et diuinis interesse sicut ceteri priores vicarii teneatur 

et sit astrictus ac eorundem priorum vicariorum expresso consensu accedente 

particeps esse debeat memoriarum consolacionum panum ac ceterorum emolumen- 

torum et obuencionum inter eiusdem ecclesie sancti Petri vicarios distribuen- 

dorum, ae rectori ibidem obediet in licitis et honestis, lampadem quoque huius 

modi die noetuque continue ardentem ante dictum altare suis propriis sumptibus 

laboribus et expensis teneat in perpetuum. Et quia piis vtilitatibus deseruientes 

dignum est eciam piis consolacionibus honorare, jus patronatus siue jus presentandi 

dicte vicarie idem Gerardus fundator et domina Geske, vxor eius, donec ipsi 

vixerint et alter eorum vixerit, et post eos eorum liberi et heredes vtriusque 

sexus vsque ad quartam generacionem inclusiue obtinebunt, sie quod tune senior 

inter eos vtriusque sexus ad prefatam vicariam, quociens et quandocunque ipsam 

vacare contigerit, personam ydoneam dietis dominis decano et capitulo, ad quos 

admissio et institutio eiusdem vicarie pertinere debet, instituendam presentabit. 
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Preterea ob eiusdem Gerardi bene merita fundatoris et bonum zelum, quem ad 

nos et ecclesiam nostram atque ad diuini eultus augmentum gerit, dilectum nobis 

in Christo discretum virum Hinricum von Lenten, clericum Lubicensem, eius et 

diete domine Gesken, conthoralis sue, filium prima vice ad dictam nouam 

vieariam per ipsum fundatam presentatum de expresso consensu et voluntate dieti 

capituli nostri admittimus et instituimus sibique eandem conferimus et de ea 

prouidemus per presentes. Quibus omnibus deficientibus et in Domino defunctis 

tunc idem Gerardus fundator pro ampliore diuini cultus augmento totalem 

medietatem suam, quam in dicta villa Westerouwe obtinet, integre plenarie cum 

omnibus et singulis suis pertinenciis juribus proprietatibus obuencionibus et 

redditibus inde prouenientibus et prouenire, potentibus ad dictam vicariam libere 

et sponte offert donat et assignat per presentes et vult eam tunc deinceps apud 

eandem vicariam et vicarium eiusdem pro tempore in perpetuum permanere 

absque contradictione et impedimento alterius cuiuscunque. Quam oblacionem ex 

nunc prout ex tunc et ex tune prout ex nune recipimus sub ecclesiastica libertate. 

Volumus eciam et statuimus iuxta eiusdem fundatoris affectum, jus patronatus 

siue presentandi ipsius vicarie extunc apud quatuor prouisores, seniores siue 

oldermannos societatis pannicidarum ciuitatis Lubicensis in perpetuum permanere, 

sic tamen, quod ipsi prelibatis dominis decano et capitulo Lubicensi pro tempore 

ad dietam vicariam, quocienseunque et quandocunque vacauerit, vnum ex 

capellanis ecclesiarum parrochialium beate Marie virginis aut sancti Petri ciuitatis 

Lubicensis, qui solent predicare seu sermonem facere ad populum, aut unum 

ex principalibus rectoribus siue magistris scholarum actu regencium maioris et 

saneti Jacobi Lubicensis ecclesiarum presentabunt, quodque sic presentandus ad 

minus in officio siue seruicio capellanatus aut reectoratus huiusmodi per prius 

continue et immediate per vnum annum seruierit et addhuc aetu tune in seruicio 

extiterit et in sacerdocio sit constitutus vel saltem infra annum presentacionem 

suam proxime et immediate sequentem se in presbyterum faciet promoueri et 

personaliter in ipsa vicaria residere teneatur sub pena priuacionis eiusdem. Insuper 

volumus et de simili affectu fundatoris ordinamus, quod, quandocunque et 

quociescunque supradicti viginti vnius marcarum redditus, vt premittitur, inter 

cetera ad dietam vicariam assignatos reemi contigerit, ex tunc summa capitalis, 

scilicet trecente marce, pro quibus empti sunt, integre reponi ad fidam custodiam 

ad statim apud decanum et capitulum pro tempore ecclesie Lubicensis debeat et 

quantocius cum eadem summa alii redditus pro utilitate dicte vicarie cum consensu 
4l 
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et scitu dieti pro tempore decani Lubicensis et patronorum jus patronatu 

siue jus presentandi tune pro tempore habentium reemi debebunt et reimp: 

ad vtilitatem dicte vicarie. Denique idem fundator pro augmento memoriarır 

in ecclesia nostra dominis decano et capitulo eiusdem ecclesie nostre predi: 

pro sui vxorisque ac progenitorum ipsorum memoria perpetua centum marc 

lubieenses pro redditibus comparandis in prompta pecunia liberaliter dedit « 

assignauit. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premisso 

sigillum nostrum vna cum sigillo dieti capituli nostri presentibus est appensur 

Datum et acetum Lubeck in curia nostra episcopali, anno millesimo quadr: 

gentesimo sexcentesimo tercio, die Veneris ante festum Palmarum. 

Et nos Nicolaus, decanus, totumque capitulum ecclesie Lubicensis predic 

quia premissis omnibus et singulis expresse consensimus et presentibus expres 

consentimus ac de nostra expressa voluntate et consensu sic, vt premittitur, fic: 

sunt et ordinata, ideo sigillum capituli et eeclesie nostre vna cum sigillo die 

reuerendi patris et domini nostri, domini Arnoldi, episcopi Lubicensis, presenti: 

litteris in testimonium eciam est appensum. Datum ut supra. 

Nach einem Vidimus des Lübeckischen Domkapitels vom 23. Mai 1637. Mit anhüngendem Siegel des Kay“ 

CCCVILL 

Der Rath von Nürnberg beschwert sich bei dem Rathe von Lübeck über Verletzw 

der Freiheiten der Nürnberger und bittet, für Aufrechterhaltung ders» 

zu sorgen. 1463. Apr. 4. 

Vnnser willig fruntlieh dinst ewer ersamheit mit fleiss voran ber: